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- Nie traktujemy fotoradaru jak maszynki do zarabiania pieniędzy. Dowód? 
Będziemy publikować mapę miejsc, gdzie może być on ustawiony – mówi Roman 
Witt, komendant Straży Miejskiej w Świeciu.
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Utarło się przekonanie, że samorządy kupują fotoradary, żeby zasilić budżet z kar 
za przekroczenie prędkości przez kierowców.
Nie wiem, jakie cele przyświecają innym gminom. U nas na pewno tak nie jest. Od kilku lat 
ilość podjętych przez nas czynności służbowych wynosi około 4 tys. rocznie.  W 2010 r. 
fotoradar był wystawiony 33 razy, w 2011 – 7 razy, a w 2012 r. – 75 razy. Dwa lata temu 
pojawiał się on stosunkowo rzadko, bo wynikało to ze zmiany przepisów ruchu drogowego, 
między innymi związanych z oznakowaniem stref  pomiaru. W ubiegłym roku korzystaliśmy 
częściej z fotoradaru, ale uznaliśmy, że skoro kierowy zostali ostrzeżeni przez oznakowanie 
stref, to powinni bardziej uważać. Wiedzą po prostu, że tu może stać fotoradar i muszą się z 
tym liczyć. Mimo to łatwo zauważyć, że fotoradar to tylko znikomy procent wszystkich spraw, 
jakimi się zajmujemy. Pojawia się na ulicach 1-2 razy w tygodniu. 

W jakich miejscach można spodziewać się fotoradaru w naszej gminie?
Na pewno w pobliżu szkół i szpitala, a latem dodatkowo przy drogach w okolicy Deczna, 
ścieżce rowerowej na ul. Wodnej i w okolicy ogródków działkowych. Wiąże się to ze 
zwiększonym ruchem w tych miejscach – ludzie jeżdżą się kąpać, grillują na działkach, 
biegają i korzystają z rowerów. Nieprzestrzeganie ograniczenia prędkości w tych miejscach 
przez kierowców może mieć fatalne skutki. 

W Świeciu strażnicy miejscy nie czają się za krzakiem na nieostrożnych kierowców?
Z całą pewnością nie. Nie traktujemy fotoradaru jak maszynki do zarabiania pieniędzy. 
Dowód? Będziemy publikować mapę miejsc, gdzie może być on ustawiony. Co miesiąc na 
stronie urzędu miejskiego www.swiecie.eu kierowcy znajdą informację, w jakim miejscu w 
danym dniu może stać fotoradar. Może, co nie znaczy, że na pewno będzie tam stał. Zgodnie 
z przepisami to, gdzie on się pojawi jest zatwierdzane przez naczelnika ruchu drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w Świeciu. To jednak tylko plan, w dodatku układany z 
miesięcznym wyprzedzeniem, który czasami może ulec zmianom, bo akurat tego dnia 
będziemy musieli zająć się czymś innym.

Dlaczego chcecie dodatkowo ostrzegać kierowców?
Właśnie dlatego, że nie traktujemy fotoradaru jak bankomatu, z którego wyskakują złotówki. 
Nie ukrywamy się z nim, działamy jawnie. W końcu chodzi tu o bezpieczeństwo nas 
wszystkich. Dla nas najważniejsze jest działanie prewencyjne. Jeśli kierowca będzie wiedział, 
że tego dnia w określonym miejscu może zostać „namierzony” to zdejmie nogę z gazu, 
zastosuje się do przepisów i być może dzięki temu nie dojdzie do nieszczęścia. 

ANDRZEJ PUDRZYŃSKI

27.06.2013

Adres źródłowy: https://www.archiwum.swiecie.eu/pl/news/uwaga-tu-b%C4%99dzie-
fotoradar

Links



[1] https://www.archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/fotorad.jpg


